O objeto do ajuste é a execução de projeto esportivo em estrita vinculação ao plano de 

trabalho, proposta de preço e demais anexos essenciais, aprovados pelo poder público. 

2 — Repasses concedidos 

PA-—5.856/2024 

Período: 25 de março a 31 de dezembro de 2024 

Valor repassado: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

Recursos Municipais 

Rendimento financeiro auferido: R$ 225,56 (duzentos e vinte e cinco reais e cinquenta 

e seis centavos) 

3 — Prestações de Contas 

As prestações de contas parciais e a final foram apresentadas pela OSC, através do 

Sistema de Gestão do Terceiro Setor (SGTS), tendo estas sido analisadas e aprovadas pelos 

fiscalizadores e pelo gestor da parceria.

[...]

O valor aplicado no objeto foi de R$ 116.777,21 (cento e dezessei mil, setecentos e 

setenta e sete reais e vinte e um centavos), não havendo glosa ao final do ajuste. 

5 — Devoluções de eventuais saldos ou glosas 

O valor devolvido aos cofres públicos foi de R$ 3.448,35 (três mil, quatrocentos e 

quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos), estando este disponível publicamente através 

do SGTS. 

6 —- Compatibilidade de ações e atividades realizadas com as metas 

Todas as ações foram realizadas de acordo com o plano de trabalho, sendo 

compatíveis com as metas previamente estabelecidas e posteriormente cumpridas.